Valencia 27 de sept iembre de 1917.—El Notario mayor-secre
tario sustituto, Santiago Machí. 

C0LLAT10NES MORALES ET LITURGICAE 

PRO MENSE OCTOBRIS 

De i r r i ta t ione votorum 

Casus: Rosa, Petri fámula, votum perpe tuum emitti tMissam quo-
tidie audiendi, et vovet etiam perfectam castitatem servare pro tem
pore decem annorum. Petrus irritat votum famulae quoad Missae 
audit ionem, eo quod, ut ait, voti observantia sit incompossibilis eum 
obligatione famulatus: postea Rosa nubit Antonio; qui, comperto 
castitatis voto a Rosa emisso, ipsum irritat t amquam suo juri con-
jugali contrarium. Post tres annos moritur Antonius; et Rosa con-
fessionem sacramentalem instituens, totam rem exposuit confessa-
rio, a quo rescire cupit an in aliquo deliquerit et ad aliquid circa 
praedicta vota teneatur. Confessarius judicat Rosam non peccasse 
contra votum audiendi Missam, durante sui famulatus tempore , et 
peccasse contra castitatis votum nubentem Anton io , quia sese ex
posuit periculo votum violandi; sed post irri tationem a suo mérito 
factam jam non peccasse in unoquoque actu usus conjugii: mortuo 
tamen Antonio, confessarius intimat Rosae obligationem servandi 
votum castitatis doñee impleatur decennium a voto emisso, item 
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audiendi perpetuo Missam a t empore quo cessavit ejus famulatus, 
nisi dispensationem obtineat. 

Quaeritur: 
1. ° Quid et quotuplex est irritatio voti; et quosnam effectus 

producit. 
2. ° An , quomodo, et quaenam vota uxoris possit maritus irr i tare. 
3. 0 U t r u m judicium et determinatio confessarii approbari pos-

sint in casu vel reforman. 
Quaestiunculae l i turgicae 

¿In crucis efformatione, quomodo ponuntur digiti dexterae ma-
nus?—¿Ubi ponit sacerdos sinistram manum tum se signans, tum 
signans alia?—¿Quomodo stabit, erectus an inclinatus?—¿Quando 
pronunt ianda sunt verba quae crucem comitantur?—¿An manus 
jungantur ante signationem alicujus rei? 

PRO MENSE NOVEMBRIS 

De commutatione votorum 

Casus: Stanislaus, Bullam Cruciatae habens, Deo promitt i t dis-
ciplinam sumere per horae quadrantem singulis sabbatis in honorem 
B. V. Mariae; postea sibimet ipsi commutat hoc votum in aliud per-
ferendi cilicium per duas horas in unoquoque sabbato. Sed ad suam 
securitatem rem defert Petro confessario a quo expetit approbat io
nem talis privatae commutationis, vel alias commutat ionem ab ipso 
confessario autoritative faciendam. Petrus judicat Stanislaum non 
potuisse sibimet ipsi votum commutare ; et ignorans quod poenitens 
Bullam possideret, fuit expeti tam commutat ionem.